**Que res ad
philosophi
am pertine
at.**

¶ prout quodqz animal valēt. longius
breuiusqz custodit. Sed eas ymagies
confusaſ atqz incidentes summunt. vt
nichil earum coniunctōne ac compositō
ne efficere possunt. Itqz idcirco memi
nisse quidem. nec eque omnia. amissam
vero oblinionem recolligere ac reuoca
re non possunt. Futuro vero hjs nlla co
gitatō est. Sed vis anime tercia que se
cam priores scilicet alendi et sentiēdi tra
bit. Hjs velut famulis ac obedientiby
vtitur. eadem tota est in ratōne consti
tuta. eaqz vel in rerum presentiū firmis
suma conclusione. vel in absentium intel
ligentia. vel ignorantium inquisitōne ver
satur. Nec tamen humano generi psto
est. que non solum sensus ymaginatōes
qz perfectas. et non increditas capit. sed
etiam pleno actu intelligentie qd yma
ginatio suggestit. explicat atqz confir
mat. Itaqz vt dictum est. Hic divine
nature non ea tantum in cognitōne suf
ficiunt que subiecta sensibus comprehē
dit. verum etiam sensibus ymaginatōe
concepta et absentibus rebus nominis
videre potest. Et quod intelligenti ratō
ne comprehendit. vocabulorum quoqz
positōibus aperit. Illud quoqz ei natur
e p̄pprium est. vt p ea que sibi nota sunt.
ignota innestiger. Et non solum vnum
quodqz an sit. sed quid sit etiam et qua
le sit. nec non. cur sit oportet agnoscere.
Quaz triplicem anime vim. sola (vt di
ctum est) hominum natura sortita est.
cuius anime vis. intelligentie motibus
non caret. Aut enim an quid sit inqui
rit. aut si esse constiterit. quid sit adiudi
cat. quod si etiam vtriusqz scientiam ra
tōne possidet. quale sit vnum quodqz in
uestigat. Cum igitur hic sit actus huma
ni animi. vt semper in presentium cōpre
hensione aut in absentium intelligentia.
aut ignorantium inquisitōne verset. Pno
sunt in quibus omnem operam vis ani
meratōinantis inpendit. vnum quidez
vt rerum naturas inquisitōnis ratione
cognoscat. Alterum vero vt ad scientiā
prīus veniat quod post mortalis graui
tas exerceat.

Ed ut vi

deo iextricabile. Tā ipo
loquendi ordine aberū
tum incidimus. vt nob̄
non perplexus bmo. Sz
res obscuritatem pariat. Quia enim de
studio sapientie loqui suscepimus. Id
qz solis hominibus quodam nature pri
uilegio competere. attestati sumus. Con
sequenter nec omnium humanoꝝ actuū
moderatricem quandam. sapientiā po
nuisse videmus. Si enim brutorum ani
malium natura. que nullo regiratōis us
dicio motus suos. sed b̄m solas sensiū
passiones diffundit. Et in appetēdo seu
fugiendo aliquid. non intelligentie vti
tur discretoꝝ. Sed ceco quodam car
nis affectu impellitur. Restat vt ratōna
lis anime actum ceca cupiditas non ra
piat. sed moderatrix semper sapientia p
cedat. Quod si verum esse constiterit.
Nam non solum ea studia in quibus vel
de rerum natura vel disciplina agitur
morum. verum etiam omnium humano
rum actuū seu studiorum ratōes non
incongrue ad philosophiam pertinere
viciem. Et b̄m hoc philosophiam dif
finire possumus. Philosophia est disci
plina omnium rerum humanarum atqz
divinarum. ratōnes plene inuestigans.
Nec mouere debet quod supra dixim⁹
philosophiam esse amorem et studiū sa
pientie. non huins que instrumentis ex
plicatur. vt est architectura. agricultura
et buismodi. Sed eius sapientie. que